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TWOJE MARZENIA TO KLUCZ DO NIEOGRANICZONYCH MOŻLIWOŚCI!

RAZEM WZRASTAMY – WSPIERAJMY SIĘ NAWZAJEM W DRODZE DO SUKCESU!"

ODWAGA DO ZMIANY ZACZYNA SIĘ OD WEWNĘTRZNEJ SIŁY!

UCZ SIĘ NA BŁĘDACH – TO ONE PROWADZĄ DO PRAWDZIWEGO ROZWOJU!"

KAŻDY DZIEŃ TO NOWA SZANSA NA ODKRYWANIE SIEBIE!
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W numerze
3 Temat numeru: 

Odkryj siebie – zacznij
od małych kroków!

4 Strefa wydarzeń
Uroczyste rozpoczęcie Roku Szkolnego 2024/2025
80 rocznica katastrofy Liberatora nad Olszynami
Narodowe Czytanie - wydarzenie łączące Polaków wokół
klasyki literatury
XXXIII Forum Diecezjalnej Rodziny Szkół im. Świętego Jana
Pawła II
24. Ogólnopolska Pielgrzymka Rodzin Szkół im. Jana Pawła II
Na bieszczadzkich bezdrożach - szlakiem Jana Pawła II
Dzień Edukacji Narodowej
Rodzinny Piknik Szkolny: Razem w Radości i Zabawie!
Nowe inwestycje w naszej szkole
Akcja patriotyczna w Dąbrach
Jubileuszowa Spartakiada Stowarzyszenia Wszystkie Dzieci
Nasze Są
#SzkolaPamięta
Szkolny Konkurs Plastyczny “Jan Paweł II nasz Patron”
Tajemnice Korei Południowej

13 Jan Paweł II - Patron, który inspiruje
do działań 

10 Szkolna galeria rozmaitości
Poradnik dla pierwszoklasistów ... i nie tylko
Aktywność sportowa - zdrowie, radość i przyjaźń!
Dołącz do nas i odkryj moc ruch!
Rozmowa z p. Łukaszem Gurbiszem
“Eko-edukacja: wiedza, która zmienia świat”,
rozmowa z p. Urszulą Dudek 
Nie bądź szary - odkryj kolorowe osobowości w
naszej przestrzeni! Rozmowa z DJem KUBINĄ

14 Projekty w naszej szkole!
Stacja matematyka - rozmowa z p. Martą Janik

16 English Corner
October

19 Asy z 1, 2 i 3 klasy
Powiew Jesieni
Czas wolny - skarbnica radości!

20 Szkolny terminarz
O czym warto pamiętać

17 Echo przedszkola

DAWID WSZOŁEK, 6B

DAWID RECZEK,  4

KAROLINA MIKRUT, 6B

15 Nasze sprawy w naszych rękach!
Strefa Samorządu Uczniowskiego

18 Bajtelkowo 



ODKRYJ  SIEBIE – ZACZNIJ
OD   MAŁYCH    KROKÓW!

OTO HASŁA
KTÓRE MOGĄ SYMBOLIZOWAĆ NOWY ROK SZKOLNY

WYBÓR NALEŻY DO WAS!
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"Razem wzrastamy – wspierajmy się nawzajem w
drodze do sukcesu!"

Podkreślenie znaczenia współpracy i budowania wspierającej społeczności
uczniowskiej.

"Twoje marzenia to klucz do nieograniczonych
możliwości!"

Motywacja do definiowania własnych celów i dążenia do ich realizacji jako drogi
do rozwoju osobistego.

"Odwaga do zmiany zaczyna się od wewnętrznej
siły!"

Inspirowanie uczniów do podejmowania wyzwań i pokonywania strachu przed
nowymi doświadczeniami.

"Ucz się na błędach – to one prowadzą do
prawdziwego rozwoju!"

Przekaż, że porażki są naturalną częścią procesu uczenia się i niezbędne 
do osobistego wzrostu.

Odkryj siebie – zacznij od małych kroków! 🤩✨ Wiesz co, życie to jak mega
gra, w której musisz odkrywać nowe levele, żeby poznać prawdziwego siebie!
🚀 Nie musisz od razu skakać na głęboką wodę, wystarczy, że zaczniesz od

drobnych rzeczy. Może to będzie nauka nowego hobby, poznanie nowych ludzi
czy po prostu wyzwanie dla samego siebie? 😎 Każdy mały krok to w sumie
mała wygrana, która przybliża cię do poznania, kim naprawdę jesteś! Więc
działaj, eksperymentuj i baw się tym odkrywaniem – w końcu życie jest za

krótkie, żeby trzymać się w szufladzie! 💪🔥”



UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU
SZKOLNEGO 2024/2025
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2 września w naszej szkole odbyło się uroczyste rozpoczęcie
nowego roku szkolnego. Ten dzień był szczególnie ważny dla
naszych Pierwszaków, którzy z entuzjazmem przystąpili do
ślubowania. Obiecali być pilnymi uczniami, szanować innych
oraz dbać o swoją wiedzę i umiejętności.
Z okazji 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej, w trakcie
ceremonii uczciliśmy pamięć poległych minutą ciszy.
Po przerwie wakacyjnej uczniowie wrócili pełni nowej energii     
i zapału do nauki. Życzymy wszystkim powodzenia       
w nadchodzącym roku szkolnym!

Julia Mikos

17 sierpnia 2024 r.  odbyła się uroczystość upamiętniająca
80.Rocznicę Katastrofy samolotu Liberator B-24                     
w Olszynach. 
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele rodzin poległych
oraz władze samorządowe, którzy złożyli wieńce w hołdzie
ofiarom. W remizie strażackiej miała miejsce prelekcja pana
Gucwy, która przybliżyła uczestnikom wydarzenia sprzed    
80 lat.
Uroczysta msza święta odbyła się w kościele parafialnym       
w Olszynach. Po jej zakończeniu mieszkańcy Olszyn oraz
zaproszeni goście zgromadzili się pod pomnikiem, aby
oddać hołd poległym lotnikom. Uczniowie, nauczyciele           
i rodzice wzięli udział w krótkiej, poetycko-muzycznej części
uroczystości.
Aby upamiętnić to wydarzenie, nad pomnikiem przeleciał
samolot, który zrzucił piękny bukiet kwiatów, złożony
następnie pod pomnikiem. Uroczystość zgromadziła lokalną
społeczność, podkreślając znaczenie pamięci              o
tragicznych wydarzeniach.

Julia Mikos   

80 rocznica katastrofy Liberatora nad Olszynami



NARODOWE CZYTANIE – WYDARZENIE ŁĄCZĄCE
POLAKÓW WOKÓŁ KLASYKI LITERATURY

XXXIII FORUM DIECEZJALNEJ
RODZINY SZKÓŁ IM. ŚWIĘTEGO
JANA PAWŁA II 

24. OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA
RODZIN SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II

Narodowe Czytanie realizowane pod Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej od lat
w tradycyjny sposób jednoczy Polaków na całym świecie wokół klasyki polskiej literatury.
W 2024 roku podczas 13. odsłony akcji, zaplanowano wspólne czytanie „Kordiana”
autorstwa Juliusza Słowackiego.
Wydarzenie to ma ogromne znaczenie dla naszej społeczności, integrując różne
pokolenia i promując miłość do literatury. Do udziału w tegorocznej edycji zaproszone
zostały ważne dla naszej szkoły osoby, w tym: Wójt Gminy Rzepiennik Strzyżewski Marek
Karaś, Przewodniczący Rady Gminy Wacław Walaszek, Proboszcz parafii ksiądz Dariusz
Nawalaniec, były dyrektor szkoły, pan Stanisław Kozioł, nauczyciele pani Agnieszka
Kurcab oraz pan Łukasz Gurbisz. Narratorem wydarzenia była pani dyrektor Bożena
Brzęczek.
Z wielką niecierpliwością czekamy na kolejną edycję Narodowego Czytania mając
nadzieję, że z każdym rokiem uda nam się jeszcze bardziej zjednoczyć miłośników
literatury oraz inspirować kolejne pokolenia do odkrywania bogactwa polskiej klasyki.

Zofia Hering, Natalia Łątka 
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 W Gródku nad Dunajcem odbyło się Diecezjalne Forum 
Rodziny Szkół imienia Jana Pawła II

Dyrektorzy, nauczyciele i duchowni, jak co roku, spotkali się w Gródku
 nad Dunajcem w Centrum Formacyjno-Rekolekcyjnym „Arka”. 

Forum zainaugurowała Msza Święta, której przewodniczył
 biskup tarnowski Andrzej Jeż.

W trakcie homilii oraz spotkania biskup podkreślił, że św. Jan Paweł II nie
może być jedynie symbolem obecnym w nazwie czy na sztandarze szkoły.

Jego imię powinno inspirować i zobowiązywać nas do kształtowania
rzeczywistości w duchu Jego nauczania.

Naszą społeczność w tym wydarzeniu reprezentowali: pani dyrektor
Bożena Brzęczek, ks. proboszcz Dariusz Nawalaniec oraz pani Barbara

Duran. Coroczne Forum stanowi istotny element licznych inicjatyw
mających na celu uczczenie pamięci Patrona naszej szkoły

Redakcja.

10 października 2024 odbyła się na Jasnej Górze, 24. Ogólnopolska
Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Jak co roku wzięli w niej udział
uczniowie klasy 8. 
Mottem spotkania były słowa zaczerpnięte z tegorocznego Dnia Papieskiego:
„Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”, które były przypomnieniem
o wartości oraz przesłaniu, które niesie ze sobą nauczanie Papieża.
Centralnym punktem wydarzenia była Msza św. na Jasnogórskim Szczycie,
której przewodniczył biskup Marek Solarczyk, pełniący funkcję duszpasterza
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. W trakcie homilii biskup podkreślił, jak
niezmiennie ważną postacią jest Jan Paweł II, zachęcając do naśladowania
Go zarówno przez nauczycieli, rodziców, jak i młodzież.

Pielgrzymka wniosła w życie uczestników refleksję nad wymiarem starości i cierpienia, które są częścią ludzkiego doświadczenia,
jednocześnie ukazując piękno wartości przekazywanych przez Jana Pawłą II. Spotkanie odbyło się w atmosferze duchowej jedności
poczuciu wspólnoty, Inspirowało do głębszego rozważania nauk Jana Pawła II i stosowania ich w codziennym życiu.

Redakcja
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NA BIESZCZADZKICH BEZDROŻACH
-  SZLAKIEM JANA PAWŁA II

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
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Chciałam podzielić się z Wami wrażeniami z naszej wycieczki w Bieszczady, która odbyła się w dniach   
20-22 września. Motto wyjazdu? "Szlakiem Jana Pawła II"! 
Pierwszego dnia postanowiliśmy zdobyć Połoninę Caryńską. Po kilku godzinach marszu, w końcu dotarliśmy
na szczyt! Co za uczucie! Zmęczeni, ale szczęśliwi, mogliśmy podziwiać zapierające dech w piersiach widoki.
Chociaż nogi dawały się we znaki, ta chwila była całkowicie warta wysiłku. Po dniu pełnym wrażeń
wróciliśmy do schroniska, żeby chwilę odpocząć i znów zebrać siły na kolejny dzień.
Kolejny poranek zaczęliśmy od wyruszenia na Tarnicę. I znów, widoki były po prostu bajeczne! Po powrocie
do naszych pokoi pospiesznie zregenerowaliśmy siły, bo wieczorem planowaliśmy ognisko. 
W ostatni dzień, po spakowaniu się, wyruszyliśmy w drogę powrotną, ale nie mogliśmy odmówić sobie małej
przerwy nad Soliną. Po godzinie zwiedzania i robienia fotek ruszyliśmy z powrotem do Olszyn.
Wyjazd  był rewelacyjny! Dziękujemy pani Basi Duran organizatorce. Czekamy na następne wspólne
przygody! 

Emilia Bąk

   14 października w naszej szkole odbyła się uroczystość
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Występ przygotowała
klasa piąta wraz z wychowawczynią panią Urszulą Dudek,
a jego przebieg uświetnił chór szkolny pod kierunkiem Pana
Marka Bąka. W trakcie uroczystości miało miejsce
ślubowanie nowego składu Samorządu Uczniowskiego.
Wręczono również Nagrody Wójta Gminy Rzepiennik
Strzyżewski dla absolwentek Anieli Niziołek oraz Faustyny
Karaś, które wyróżniły się swoimi osiągnięciami.
 Na zakończenie uroczystości zasłużeni nauczyciele
otrzymali Nagrody Dyrektora Szkoły, doceniające ich ciężką
pracę i zaangażowanie w edukację uczniów.
Była to wspaniała okazja do wspólnego świętowania oraz
wyrażenia wdzięczności wszystkim nauczycielom za ich trud 
i poświęcenie.

Julia Ryndak 



RODZINNY PIKNIK SZKOLNY:
RAZEM W RADOŚCI I ZABAWIE!
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15 września w Szkole Podstawowej w Olszynach
odbył się piknik rodzinny zorganizowany przez
Radę Rodziców oraz Stowarzyszenie „Wszystkie
Dzieci Nasze Są”. W programie znalazły się
atrakcje, takie jak: fotobudka 360, dmuchańce,
turniej ping-ponga, siłowanie na rękę oraz
poczęstunek przygotowany przez Koło
Gospodyń Wiejskich. Klub Motocyklowy Eagle
Knights z Tuchowa oraz młodzież z OSP w
Olszynach zapewnili dodatkowe atrakcje, a
Komenda Miejska Policji w Tarnowie promowała
bezpieczne zachowania na drodze. Największym
zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa
Rady Rodziców, z której dochody przeznaczone
zostaną na klimatyzację w szkole. Piknik
zakończył seans filmu „Madagaskar”. Wszyscy
świetnie się bawili!

Julia Mikos, Julia Ryndak 
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NOWE INWESTYCJE 
W NASZEJ SZKOLE

 AKCJA PATRIOTYCZNA W DĄBRACH

JUBILEUSZOWA SPARTAKIADA
DZIECI I MŁODZIEŻY
ORGANIZOWANA PRZEZ
STOWARZYSZENIE WSZYSTKIE
DZIECI NASZ SĄ  
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W naszej szkole od początku roku szkolnego trwają prace remontowe                      

związane z rozbudową części budynku oraz budową windy.                                                

Choć wiążą się z pewnymi utrudnieniami, działania te zaowocują poprawą

warunków nauki. W związku z remontem, parking pod szkołą jest obecnie

nieczynny. Uczniowie klas drugich uczą się tymczasowo w budynku szkoły                   

w Kołkówce. Mimo utrudnień, mamy również dobre wieści – na placu zabaw

pojawił się nowy element, który zapewni jeszcze lepszą zabawę naszym

najmłodszym uczniom. Dziękujemy za cierpliwość i wsparcie w tym czasie!

                                                                                                         Redakcja 

80. Rocznica wydarzeń w Dąbrach upamiętniających śmierć żołnierzy oddziału „Regina
II” batalionu „Barbara” 16. Pułku Armii Krajowej. Delegacja uczniów wraz z nauczycielami
uczestniczyła w uroczystości patriotycznej o zasięgu lokalnym.
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#SZKOLAPAMIETA

Gadżetka -   9   - październik 2024

 W nadchodzącym tygodniu, tuż przed Wszystkimi

Świętymi, nasza szkoła włącza się w ogólnopolską akcję

#SzkołaPamięta. To wyjątkowy czas, kiedy oddajemy hołd

tym, którzy odeszli, pielęgnując pamięć o naszych

przodkach oraz lokalnych bohaterach.

 Uczniowie odwiedzą lokalne cmentarze, aby zapalić

znicze i uporządkować mogiły.  Będziemy organizować

pogadanki, podczas których, przypomnimy sobie 

o osobach ważnych dla  naszej społeczności.

Przygotujemy ekspozycje poświęconą temu świętu.

Niech te działania będą dla nas lekcją szacunku 

i odpowiedzialności za przeszłość. Pamiętajmy, że historia

żyje w nas i w naszych czynach! Razem możemy uczcić

pamięć tych, którzy już odeszli. 

Redakcja

Zwycięzcy konkursu

KLASY    I – III
 I miejsce: Dawid Leszkiewicz - kl. II b 
 II miejsce: Hanna Olszewska - kl. I b

 III miejsce: Konrad Kus - kl. III b
KLASY    IV – VIII

I miejsce -    Miłosz Wójcik     kl. IV
II miejsce -  Oskar Rąpała        kl. IV

III miejsce - Natalia Rąpała      kl. VI b
 

    Informujemy, że rozstrzygnięty został szkolny kurs plastyczny, poświęcony Janowi Pawłowi II patronowi naszej szkoły.
Tematyka kursu skupiła się na osobie Papieża Polaka oraz nieodłącznych wartościach, którymi się kierował.

SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY
JAN PAWEŁ II - NASZ PATRON

         Dziękujemy wszystkim uczestnikom za ogromne zaangażowanie, kreatywność oraz wyjątkowe prace, 
Jesteśmy z Was dumni. Jeszcze raz dziękujemy za udział. Zachęcamy do dalszego rozwijania swoich pasji
artystycznych oraz do udziału w kolejnych projektach!
Z pozdrowieniami,
                                                                             Redakcja gazetki szkolnej

TAJEMNICE KOREI POŁUDNIOWEJ
22 października odwiedził nas w szkole podróżnik z Grupy Trzask.

Nasz gość wprowadził nas w świat koreańskich obyczajów,

opowiadając ciekawe historie o codziennym życiu mieszkańców, ich

zwyczajach oraz kulinarnych specjałach, które z pewnością

zaintrygowały każdego z uczestników. Dzięki jego relacjom

mogliśmy odkryć unikalne aspekty koreańskiej kultury.  W trakcie

wystąpienia nie zabrakło również  fotografii, które podkreślały

niezwykłe krajobrazy Korei Południowej. 

Natalia Łątka, Zofia Hering, Milena Julia Bąk

9



 

SZKOLNA  GALERIA ROZMAITOŚCI
Poradnik dla pierwszoklasistów – Przydatne wskazówki i porady, jak odnaleźć się w szkole oraz na
co zwrócić uwagę w trakcie pierwszych tygodni. 

Naucz się uważnego słuchania i robienia
notatek. Nauczyciele będą wymagać od ciebie 

większej samodzielności.

Nie bój się pytać, jeżeli czegoś nie
wiesz.

Ucz się systematycznie, żeby nie narobić zaległości. 

Pozytywnie podchodź do lekcji.

Nie musisz być klasowym idolem.

Bądź sobą nie udawaj kogoś, kim nie jesteś.

Redakcja:Natalia Łątka, Zofia Hering,Milena Julia Bąk
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Rozpoczęcie nowego roku szkolnego to doskonała okazja, aby zmotywować uczniów do podjęcia sportowych wyzwań. Nasza szkoła
oferuje bogaty program zajęć sportowych, które nie tylko rozweselą, ale także poprawią kondycję fizyczną i integrację wśród

uczniów. Zachęcamy wszystkich do aktywnego uczestnictwa w różnych formach sportu, które nie tylko kształtują charakter, ale

także uczą współpracy i fair play. Dołącz do nas i twórzmy razem zdrowe i pełne radości wspomnienia!

Dzień dobry, Panie Łukaszu! Dziękuję, że znalazł Pan czas
na rozmowę. Chciałbyśmy porozmawiać o zajęciach
sportowych organizowanych w naszej szkole. Jakie formy
aktywności oferujecie dla uczniów?
Dzień dobry! Oczywiście, chętnie opowiem o naszych
zajęciach sportowych. W naszej szkole organizujemy kilka
interesujących programów. Przede wszystkim mamy
„Aktywny weekend”, który odbywa się w soboty i niedziele.
Oferujemy zajęcia, głównie z gier zespołowych, takich jak piłka
siatkowa, ręczna, nożna czy koszykowa, w zależności od tego,
co interesuje naszą grupę.
A co z młodszymi dziećmi? Jakie zajęcia są dla nich
dostępne?
Dla dzieci z klas 1-3 mamy program „Mały Mistrz”. To świetna
okazja, aby najmłodsi mogli pod okiem nauczyciela zdobywać
nowe sprawności i umiejętności ruchowe. Uczymy ich m.in.
jazdy na rowerze, podstaw gimnastyki czy gier zespołowych.
Jakie zajęcia szkoła oferuje dla starszych uczniów?
Dla uczniów klas 4-8 organizujemy zajęcia „Aktywny do
kwadratu”, które są częścią szkolnej aktywności sportowej
(SKS). Dzieci i młodzież mogą tam rozwijać swoje
umiejętności w różnych dyscyplinach sportowych.

Wywiad z Panem Łukaszem, nauczycielem wychowania fizycznego
Czy zauważa Pan zainteresowanie uczniów tymi zajęciami?
Tak, zdecydowanie. Mamy grupę uczniów, którzy aktywnie
uczestniczą w weekendowych zajęciach. To dla nich nie tylko
sposób na rozwijanie umiejętności, zwłaszcza w piłce siatkowej,
ale także doskonała okazja do odstresowania się po intensywnym
tygodniu nauki. Natomiast „Mały Mistrz” cieszy się dużym
zainteresowaniem i pasją ze strony najmłodszych.
Jakie korzyści płyną z uczestnictwa w tych zajęciach?
Korzyści jest naprawdę wiele! Po pierwsze, dzieci spędzają
aktywnie czas, co wpływa na ich zdrowie i samopoczucie. Po
drugie, poprzez wspólne ćwiczenia uczniowie integrowani są jako
grupa, co sprzyja nawiązywaniu nowych przyjaźni. Uczestnictwo w
takich zajęciach wspiera także rozwój umiejętności społecznych i
zespala naszą społeczność szkolną.
Czy ma Pan jakieś plany na przyszłość dotyczące zajęć
sportowych?
Zdecydowanie! Chcielibyśmy wprowadzić jeszcze więcej
różnorodnych aktywności, być może organizując dodatkowe
zawody czy wyjazdy sportowe. Chcemy, aby każdy uczeń mógł
znaleźć coś dla siebie, a sport stał się naturalną częścią ich życia.
Bardzo dziękujmy za rozmowę, Panie Łukaszu! Życzymy
powodzenia w dalszej pracy i organizacji zajęć sportowych.
Dziękuję. Zachęcam wszystkich uczniów do aktywnego
uczestnictwa w naszych zajęciach.

Natalia Łątka, Zofia Hering, Milena Julia Bąk

„Aktywność sportowa – zdrowie, radość i przyjaźń! Dołącz do nas i odkryj moc ruchu!”



Dzień dobry, Pani Urszulo. Dziękuję, że znalazła Pani czas na rozmowę. Chciałybyśmy porozmawiać o o działaniach
proekologicznych inicjowanych przez Panią? 
Jest ich kolka. Uczniowie klasy 5 należący do koła przyrodniczego wezmą udział w kolejnej-IX już edycji projektu Być jak
Ignacy, którego organizatorem jest Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. W tym roku temat przewodni to „Potęga
wody”. Młodzi przyrodnicy nauczą się pracować metodą naukową i dowiedzą się jak stawiać trafne pytania badawcze,
formułować hipotezy, a następnie je weryfikować. Uczestnicy zdobędą wiedzę o niezwykłej cząsteczce zbudowanej z
dwóch atomów wodoru i jednego atomu tlenu. Woda to matryca życia, dlatego w tej edycji będziemy poznawać jej
właściwości, rolę i zjawiska jakim polega! 
 Jak nasza szkoła zamierza dbać o środowisko w nowym roku szkolnym, jakie działania będziemy podejmować?
Pierwszym krokiem jest uczestnictwo w szkoleniu na temat: Nauczyciele dla Zrównoważonego Rozwoju- Wspólna
Droga w Przyszłość. Dzięki temu będziemy mogli zwrócić uwagę na 17 celów postawionych do zrealizowania lokalnie, aby
w przyszłości mogły one przynieść skutek globalny. Istotą tych działań jest umiejętne gospodarowanie zasobami Ziemi, z
myślą o przyszłych pokoleniach.  
Czy mogłaby Pani podzielić się z nami innymi przykładami projektów i działań proekologicznych?
Jedno zadanie mamy już za sobą. Dzięki współpracy z Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej w Rzepienniku Strzyżewskim udało
nam się wzbogacić naszą wiedzę na temat ogromnej różnorodności gatunkowej roślin i zwierząt, w tym także chronionych.
Zwiedziliśmy Ogród Botaniczny oraz Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ w Krakowie. Naprawdę warto odwiedzić te miejsca
na żywo lub podczas wirtualnego spaceru na stronie: https://cepuj.wkraj.pl/.
Planujemy także zwiększyć świadomość ekologiczną uczniów poprzez tematyczne kartki z kalendarza na dany miesiąc.
Znajdą się tam ciekawe święta Ziemi, np. Dzień Recyklingu albo Dzień bez opakowań foliowych czy chociażby Dzień Ryby
-święto naszych szkolnych rybek akwariowych . 
 Jakie są plany koła przyrodniczego na ten rok?
Jest ich dużo. Im więcej uczniów, tym więcej pomysłów i energii do działania. Uczniowie bardzo lubią mikroskopować, a
zwłaszcza samodzielnie wykonywać preparaty świeże, pracować metodą laboratoryjną oraz opiekować się rybkami w
szkolnym akwarium. Padły nawet propozycje hodowli innych zwierząt…! Planujemy także powtórzyć warsztaty robienia
świeczek, które w ubiegłym roku cieszyły się dużym powodzeniem. Jedno jest pewne, będzie ciekawie!
Dziękujemy za czas, który nam Pani poświęciła.
Również dziękuję.
                                                                                                                                                                                  Julia Ryndak

SZKOLNA  GALERIA ROZMAITOŚCI
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Drodzy Uczniowie! Serdecznie zapraszamy Was do zapoznania się z wywiadem z panią Urszulą
Dudek, w którym omawiane są nowe inicjatywy oraz działania proekologiczne podejmowane

w naszej szkole. To doskonała okazja, aby poznać, jak możemy wspólnie dbać o środowisko
i wprowadzać pozytywne zmiany w naszym otoczeniu. Zachęcamy do przeczytania i dzielenia się

swoimi przemyśleniami na ten ważny temat.

Eko-edukacja: wiedza, która zmienia świat Eko-edukacja: wiedza, która zmienia świat 

https://cepuj.wkraj.pl/
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Nie bądź szary 
– odkryj kolorowe osobowości w naszej przestrzeni!

WYWIAD Z DJ-EM KUBINĄ: PASJA, WYZWANIA I ULUBIONE BRZMIENIA

Jak długo jesteś DJ-em?
Jestem DJ-em od trzech lat. Na początku miałem wątpliwości,

czy to jest to, co chciałbym robić. Jednak obecnie jestem

przekonany o swoim wyborze i myślę o przyszłości związanej z

tą pasją. Rozwój, który przeszedłem, motywuje mnie do dalszej

pracy w tym kierunku.

Jakie są plusy tego zawodu?
Jednym z największych atutów jest możliwość robienia tego,

co się kocha. Kiedy przyjeżdżam na imprezę, nie tylko ja się

bawię – widzę, że także goście czerpią radość z muzyki, którą

dla nich gram. To niesamowite uczucie, widzieć, jak ludzie

tańczą i celebrują chwilę.

Jakie są minusy tego zawodu?
Największym wyzwaniem jest niewątpliwie transport sprzętu

oraz jego montaż. Wiąże się to z dużą ilością pracy – trzeba być

na miejscu wcześniej, aby wszystko odpowiednio przygotować.

Rozstawienie sprzętu może zająć sporo czasu, a niektórzy

mogą nie zdawać sobie sprawy, ile wysiłku to wymaga.

Jak długo zajmują Ci przygotowania do imprezy?
 Przygotowania zaczynają się już na wiele dni przed

wydarzeniem. Muszę stworzyć playlistę, uporządkować utwory

i wgrać je do programu. Samo rozstawienie sprzętu trwa około

1,5 godziny, a po zakończeniu imprezy pakowanie zajmuje mi

podobny czas.

Jak bawiłeś się na dyskotece w naszej szkole?
 Muszę przyznać, że dyskoteka w Olszynach to jedna z

najlepszych imprez, na jakich grałem. Wspaniała atmosfera i

energia uczniów sprawiły, że i ja się doskonale bawiłem. To

było fantastyczne, że mogliście zamawiać utwory, co

dodatkowo wzbogacało atmosferę.

Czy masz managera?
Nie, zarządzam wszystkim samodzielnie, również mediami.

Oczywiście, mam przy sobie wiele osób, które mnie wspierają,

lecz większość spraw załatwiam na własną rękę.

 

Jak długo zajmuje Ci stworzenie składanki?
Nie tworzę gotowych składanek; cały proces odbywa się na

żywo. Pracuję nad przejściami i mixami w czasie

rzeczywistym. Kiedyś wrzuciłem na YouTube krótki mix, a

jego nagranie zajęło mi tyle samo czasu, co godzinna

składanka. Wokół tego procesu jest wiele dodatkowej pracy,

jak synchronizacja dźwięku z obrazem.

Co skłoniło Cię do zostania DJ-em?
Moja przygoda z DJ-ingiem zaczęła się, gdy w szkole

organizowano dyskotekę, a nikt inny nie chciał się tym zająć.

Zgłosiłem się i tak rozpoczęła się moja ścieżka. Choć

początki były trudne, z każdą imprezą rozwijałem swoje

umiejętności. Wciąż się uczę i doskonalę.

Jakim sprzętem się posługujesz?
 Obecnie korzystam z głośnika JBL PartyBox 310 oraz

stopniowo rozwijam swoją iluminację, inwestując w nowy

sprzęt.

Masz jakieś ciekawe historie związane z pracą?
Tak. Na każdej imprezie napotykam różne sytuacje. Raz

przed jednym z wydarzeń, usłyszałem pytanie „co to w ogóle

jest?” w kontekście playlisty. Po wielu godzinach pracy nad

nią nie zamierzam jej zmieniać, bo wiem, że w tej branży

nigdy nie zadowolisz wszystkich.

Jaka jest Twoja ulubiona piosenka?
Niezmiennie jest to „Levels” od Avicii. Ta piosenka ma w sobie

coś wyjątkowego.

Co robisz, gdy goście zaczynają się nudzić?
Kiedy zauważam, że goście zaczynają wychodzić, wiem, że

następna piosenka musi być trafiona. Ucząc się na

doświadczeniach, staram się planować setlistę tak, aby

dobrze rozpocząć i zakończyć imprezę. Ważne jest, aby

zacząć spokojnie, a z czasem rozkręcić tempo, aby na końcu

także płynnie zejść z energią.

 

                                         Rozmowę przeprowadziły: 
                          Kornelia Bąk, Aleksandra Sobieraj

W sobotę 31 sierpnia odbyła się dyskoteka na zakończenie wakacji, która na długo pozostanie
w naszych sercach! Pod czujnym okiem DJ Kubiny, parkiet rozgrzał się do czerwoności, a my
mieliśmy okazję zatańczyć przy rytmach ulubionych hitów.
Dyskoteka była prawdziwym „ostatnim tchnieniem wakacji”. Uczestnicy z entuzjazmem witali
każdy utwór, a wszechobecne uśmiechy i radosne okrzyki tworzyły niesamowitą atmosferę.
Wszyscy przybyli, zarówno uczniowie, jak i nauczyciele, bawili się doskonale, zapominając na
chwilę o przyszłych szkolnych obowiązkach.
Chcielibyśmy serdecznie podziękować organizatorom tego wydarzenia – pani Dyrektor
Bożenie Brzęczek, Radzie Rodziców, którzy zadbali o to by ten wieczór był wyjątkowy. 
Nie możemy również zapomnieć o opiekunach, którzy czuwali nad naszym bezpieczeństwem. 
Na koniec ogromne brawa dla wszystkich uczestników – to dzięki Wam ta dyskoteka była tak
wyjątkowa! Niech te wspomnienia będą dla nas motywacją do wspólnej zabawy w przyszłości.
Choć lato dobiegło końca, w naszych sercach na zawsze pozostanie jego radosny klimat!
Do zobaczenia na kolejnych imprezach!



Jan Pawel II

W naszej szkole z dumą obchodzimy pamięć Jana Pawła II, naszego patrona. Jego życie i nauczanie są dla
nas nie tylko symbolem, ale także inspiracją do aktywnego działania na rzecz innych i kształtowania
naszego charakteru.
Pielgrzymka Rodzin Szkół im. Jana Pawła II
Każdego roku 8 klasy biorą  udział w Pielgrzymce Rodzin Szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę.  
Uczestniczą w niej uczniowie, nauczyciele oraz ich rodziny. To wyjątkowe wydarzenie łączy naszą
społeczność, pozwala nam zbliżyć się do nauk papieża, który zawsze promował miłość, solidarność i
rodzinną więź. 
Konkursy związane z nauczaniem Jana Pawła II
W ramach obchodów Dnia Patrona organizujemy również różnorodne konkursy. W ostatnich latach
organizowaliśmy m.in. konkursy plastyczne, w których uczniowie przedstawiali swoje wyobrażenie o
świętości i wartościach głoszonych przez Jana Pawła II.  Prace naszych uczniów zdobyły uznanie i były
wystawiane w szkolnej galerii.
Dzień Patrona
Dzień Patrona to szczególny moment w kalendarzu naszej szkoły. Rozpoczynamy go uroczystą mszą
świętą, podczas której modlimy się o łaski i błogosławieństwo dla naszej społeczności. Po mszy
przygotowujemy występ artystyczny, w której bierze udział cała społeczność szkolna. 
Wartości, którymi kierujemy się jako Uczniowie
Jan Paweł II przypomina nam, jak istotne są wartości, którymi powinniśmy się kierować. W naszej
codziennej pracy i nauce staramy się wdrażać zasady, które głosił – jesteśmy otwarci na drugiego
człowieka, uczymy się empatii, szacunku i tolerancji. 
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Patron, 

który inspiruje nas 

do działań

Każdy z nas jest odpowiedzialny 
za drugiego.

.Słowa te podkreślają naszą odpowiedzialność wobec innych ludzi. Jednocześnie
inspirują do zaangażowania społecznego. Przypominają, że małe gesty pomocy

 i wsparcia mogą mieć ogromne znaczenie w życiu drugiego człowieka



W NASZEJ SZKOLE
PROJEKTY

"KAŻDY INNY - WSZYSCY RÓWNI"

„XVIII EDYCJA 2023/2024
„PATRZYMY NA WAS Z MIŁOŚCIĄ...”

Nasza szkoła bierze również udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjno-Społecznym "Każdy inny -
wszyscy równi".
Projekt ma na celu uwrażliwienie na potrzeby osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, rozwijanie
empatii, kształtowanie tolerancji oraz likwidowanie uprzedzeń na temat osób z niepełnosprawnościami.
Zapraszamy do aktywnego udziału!
                                                                                                                        Koordynatorka projektu: Barbara Duran

Projekt kontynuuje rozpoczęte w 2003 roku wieloletnie działania
wychowawcze zainicjowane przez Zarząd Województwa
Małopolskiego, mające na celu rozbudzenie w młodzieży
zainteresowania postacią Małopolanina wszechczasów i jego
nauką oraz zaszczepienie i utrwalenie w młodym pokoleniu
wartości wychowawczych, które wynikają z nauczania i pontyfikatu
Ojca Świętego Jana Pawła II. 
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„Bieg po zdrowie”
„Bieg po zdrowie” to nowy program antytytoniowej edukacji
zdrowotnej opracowany w Głównym Inspektoracie Sanitarnym
we współpracy z ekspertami. Celem jest  zwiększanie wiedzy i
umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście
szkodliwości palenia papierosów. Objęci uczniowie klasy 4.

W bieżącym roku   szkolnym będę z uczniami klasy czwartej realizować innowację pedagogiczną  
“Stacja matematyka. Wyzwania dla uczniów klasy czwartej”. Innowacja ma na celu
zwiększenie motywacji do nauki matematyki, pokazanie związku matematyki z życiem
codziennym i dostrzeganie zależności matematycznych w otaczającym świecie. Poprzez
różnorodne wyzwania matematyczne uczniowie będą doskonalić swoje umiejętności
rachunkowe i geometryczne oraz umiejętności rozwiązywania zadań wymagających tworzenia
własnych strategii pobudzających kreatywność, wymagających odkrywania reguł czy też
pozwalających poznać i oswoić metodę prób i błędów. Chciałabym odczarować postrzeganie
matematyki jako trudnego i niezrozumiałego przedmiotu. W tym celu będziemy stosować formy
zadań, które sprawią że matematyka stanie się ciekawa i angażująca. Uczniowie będą
rozwiązywać szyfry, zagadki, a także zadania które można łączyć z doświadczeniami i
eksperymentami. Dzięki temu matematyka stanie się bardziej namacalna i zrozumiała, a
uczniowie odkryją, że wiedza matematyczna ma zastosowanie w życiu codziennym.

                                                                Rozmowę z p. Martą Janik przeprowadziła Julia Ryndak       

Stacja matematyka



 4 października 2024 w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu
Uczniowskiego. Jak zwykle wywołały one wiele emocji o ogrom zainteresowania.
Każdy uczeń, który wziął udział w tym ważnym dla szkolnej społeczności
wydarzeniu, przyczynił się nie tylko do stworzenia nowego samorządu, ale także
będzie miał swój udział w jego przyszłych działaniach. Serdecznie gratulujemy
Kacprowi Bajorkowi – nowemu Przewodniczącemu, oraz Aleksandrze Sobieraj                 
i Karolinie Żyrkowskiej, które będą go wspierać w tej roli.

Jolanta Lenard - Mosoń
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Cechy przewodniczącego i zastępcy:
Zdolności przywódcze
Umiejętność kierowania zespołem
Umiejętność prowadzenia dyskusji
Szacunek dla dorosłych
Umiejętność nawiązywania współpracy i dialogu z
nauczycielami 
Pracowitość i bezinteresowność
Poczucie odpowiedzialności
 
Zadania przewodniczącego:
Kierowanie pracami samorządu uczniowskiego
Rozdzielanie zadań pomiędzy poszczególnych
uczniów w szkole
Współpraca z nauczycielami
Reprezentowanie szkoły na forum lokalnym
 
Zadania zastępcy:
Pomoc przewodniczącemu w pełnieniu jego
obowiązków
Zastępowanie przewodniczącego w czasie jego
nieobecności
Gotowość na przejęcie roli przewodniczącego

Przewodniący: Kacper Bajorek
Zastępczynie: Aleksandra Sobieraj, Karolina Żyrkowska,  
Członowie: Emilia Bąk, Julia Ryndak, 
Julia Niziołek, Karolina Mikrut, Liliana Bochenek, 
Antoni Kurcab, Aleksandra Zbylut, Eliza Salaterska,
Bartłomiej Zając

Warsztaty artystyczne – Chciałbym, aby SU zorganizował różne
warsztaty, takie jak malarstwo, rękodzieło czy fotografia, w
których moglibyśmy rozwijać swoje pasje.
Działania ekologiczne – Chcę, aby SU zainicjował programy
związane z ochroną środowiska, takie jak sadzenie drzew czy
organizowanie zbiórek na rzecz recyklingu.
Spotkania z ciekawymi ludźmi – Proszę o organizowanie
spotkań z ciekawymi osobami, które mogłyby opowiedzieć nam
o swojej pracy lub pasji, na przykład sportowcami, artystami lub
naukowcami.
Wycieczki edukacyjne – Fajnie byłoby, gdyby SU zorganizował
wycieczki do muzeów, teatru lub miejsc związanych z nauką, aby
nauczyć się czegoś nowego w ciekawy sposób.
Wsparcie dla uczniów w trudnych sytuacjach – Chciałbym,
aby SU stworzył system wsparcia dla uczniów, którzy mają
trudności w nauce lub problemy osobiste, aby mogli liczyć na
pomoc.
Czystość w szkole – Poproszę, żeby SU promował akcje
utrzymywania czystości w szkole, na przykład sprzątanie okolicy
czy zbieranie śmieci na boisku.

Organizacja zabaw i gier – Chcę, żeby SU
organizował więcej przerw na zabawy, takie jak
różne gry na podwórku, zawody sportowe czy
wspólne wyjścia na lody.
Nowe place zabaw – Chcę, żeby SU pomyślał o
zakupie nowych zabawek lub urządzeń na
podwórku, takich jak huśtawki czy zjeżdżalnie.
Klub książkowy – Marzę o klubie książkowym,
gdzie moglibyśmy spotykać się, czytać książki i
wymieniać się ulubionymi tytułami.
Kino szkolne – Fajnie by było, gdyby SU
zorganizował wieczory filmowe w szkole, gdzie
moglibyśmy oglądać nasze ulubione bajki i filmy.

nasze 
propozycje 

nasze 
propozycje 

nasze 
propozycje 

nasze 
propozycje 

Anonimowe wypowiedzi naszych
uczniów
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Who says dessert has to be complicated?



echo przedszkolaecho przedszkolaecho przedszkola
DZIEŃ KROPKI DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA

POWITANIE JESIENI

DZIEŃ CHŁOPAKA
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Opiekunka merytoryczna działu: Katarzyna Bednarz
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Jaka rzecz najbardziej kojarzy ci się
ze szkołą?
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W JAKI SPOSÓB NASI UCZNIOWIE SPĘDZAJĄ WOLNY CZAS

TYMOTEUSZ
Pomagam dziadkowi i mamie,

chodzę na świetlicę.  

FRANEK 
Oglądam filmy animowane. 

ANTEK 
Zbieram grzyby.

DOMINIK
Bawię się z misiem.  

ZOSIA 
Jeżdżę z rodzicami na basen.

WIKTORIA
 Chodzę z mamą na spacery. 

ANTEK 
Pomagam rodzicom.

OLA
Gram w piłkę z rodzicami. 

HANIA
Gram w gry komputerowe.

ZOSIA
Bawię się z jednorodżcem.

Czas wolny – skarbnica radości!
Drogie dzieci! Dziś porozmawiamy o czymś bardzo ważnym – o wolnym czasie! Wolny czas to chwile, kiedy
możemy robić to, co naprawdę lubimy. Możemy bawić się z przyjaciółmi, czytać ciekawe książki lub odkrywać
nowe pasje. To czas, który pozwala nam odpocząć i zregenerować siły po nauce.
Warto spędzać wolny czas na świeżym powietrzu, grając w piłkę czy jeżdżąc na rowerze. Takie aktywności nie
tylko sprawiają radość, ale też pomagają nam być zdrowymi i pełnymi energii. Możemy również rysować,
malować lub tworzyć własne prace plastyczne – to doskonały sposób na wyrażenie swoich emocji!
Pamiętajcie, aby dzielić czas wolny z rodziną – wspólne gry czy spacery tworzą piękne wspomnienia. Wolny czas
to nie tylko zabawa, ale także sposób na rozwijanie swoich umiejętności. Wykorzystujcie go mądrze i cieszcie się
każdą chwilą!

W październiku mieliśmy

okazję wspólnie stworzyć nasze

własne Jesienne Drzewo!

Praca zespołowa to świetna

zabawa, a efekty naszej

współpracy przerosły nasze

oczekiwania! Każdy z nas dodał

coś od siebie, a nasza

kreatywność nie miała granic.

Cieszymy się, że możemy

wspólnie odkrywać uroki

jesieni! 

Powiew jesieni w klasie 3a! 
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Ważne wydarzenia w życiu szkoły

Gadżetka -   20   - październik 2024

 10/10/2024 r. – XXXIII Ogólnopolska Pielgrzymka
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II,
14/10/2024 r. – Dzień Edukacji Narodowej, 
20/10/2024 r. – Dzień Patrona Naszej Szkoły,
22/10/2024 r. – Uroczystość patriotyczna w
Dąbrach,
1/11/2024 r. – Dzień Wszystkich Świętych,
2/11/2024 r. – Dzień Wszystkich Zmarłych,
potocznie zwany Zaduszkami, 
6-11/11/2024 r. –  Kąśna Dolna, Viva Polonia!
8/11/2024 r. – Wyśpiewajmy Niepodległość!
11/11/2024 r. –  Narodowe Święto Niepodległości    


